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آدرنالین

دقایقی قبل از شــروع بازی 
حساس سپاهان و الاتحاد، تقریبا 
مشخص شده بود که تیم مورایس 
حتی در صورت شکست خوردن 
در این مســابقه نیز به مرحله 
بعدی لیگ قهرمانــان راه پیدا 
می‌کند. آنها روبه‌روی الاتحاد 
نمایش نسبتا خوبی داشتند و 
حتی می‌توانســتند بازی را به 
سود خودشان به پایان ببرند اما 
شــاگردان گایاردو در لحظات 
تعیین‌کننده بــازی، عملکرد 
بهتری داشتند و ســرانجام با 
پیروزی، صدرنشینی‌شــان را 
محکم کردند. تیــم مورایس 
هم خودش را بــه دور بعد لیگ 
قهرمانان رســاند اما آنها برای 
رســیدن به موفقیــت در این 
تورنمنت، بایــد در بازی‌های 
بعدی، قــدرت تمام‌کنندگی 

بیشتری داشته باشند.

پایان یک رقابت عجیب
لیــگ قهرمانان برای ســپاهان، 
سرشــار از داســتان‌های عجیــب 
و غیرمنتظره بــود. آنها در شــروع 
تورنمنــت دو امتیــاز را برابر نیروی 
هوایی عــراق در آخریــن ثانیه‌های 
بازی از دســت دادنــد و در معرض 
شوک ناراحت‌کننده‌ای قرار گرفتند. 
خیلی زود شــوک بزرگ‌تری از راه 
رســید و بدون برگزار شــدن بازی 
ســپاهان با الاتحاد، همه امتیازهای 
این بازی بــه تیم عربســتانی تعلق 

گرفت. سپاهان ماند و یک امتیازی که 
نمی‌توانست این تیم را از کابوس عبور 
بدهد. این تیم اما بــا دو برد متوالی، 
به زندگی برگشــت و دوباره شانس 
پیدا کرد. بازی حساس بعدی، بسیار 
تعیین‌کننده به نظر می‌رسید. نبرد 
برگشــت با نیروی هوایی عراق برای 
سپاهان خیلی ســخت پیش رفت. 
تیمی کــه در دقایق پایانــی 9 نفره 
شده بود، ســرانجام توانست این سه 
امتیاز را به دست بیاورد. اگر این برد 
نبود، سپاهان هیچ شانسی برای زنده 
ماندن در گروه نداشت. سرانجام هم 
با شکست در نبرد برگشت با الاتحاد، 
دور گروهی برای سپاهانی‌ها به پایان 

رسید.

آن 9 گل نجات‌بخش
در نهایت مســابقه‌ای که صعود 
سپاهان به دور حذفی را رقم زد، نبرد 
با آلمالیق ازبکســتان بود. سپاهان 
در آن بازی 9 گل به ثمر رســاند و در 
نهایت هــم این تفاضــل گل بود که 
صعود ایــن تیم را مســجل کرد. اگر 
ســپاهان تفاضل کم‌تری داشت، به 
احتمال زیاد از لیگ قهرمانان حذف 
می‌شــد. جالب اینکــه آلمالیق تیم 
چندان افتضاحی هم نبود و در دو بازی 
اخیرش روبه‌روی الاتحاد و نوبهار به 
سختی طعم شکست را چشید. آن‌چه 
در آن مســابقه خاص اتفاق افتاد، در 
نهایت مورایس و شــاگردها را از یک 

کابوس بزرگ عبور داد.

آچار فرانسه آقای مربی
همه مربی‌ها معمــولا در ترکیب 

تیم یک آچار فرانســه دارند که همه 
جای زمین برای‌شان بازی می‌کند. 
کاماوینگای ســپاهان هــم محمد 
قربانی است. بازیکنی که یک هافبک 
تخصصی به شــمار می‌رود اما با نظر 
مورایس در چند پســت دیگر هم به 
میدان رفتــه و در این بازی روبه‌روی 
الاتحاد نیز در قلب دفــاع بازی کرد. 
در غیاب هادی محمدی، ســرمربی 
پرتغالی ســپاهان اصــرار زیادی به 
اســتفاده از زوج دانشــگر و قربانی 
داشت. اینکه سیاوش یزدانی حتی در 
چنین مسابقه‌ای برای تیم به میدان 
نمی‌رود، نشــان می‌دهد ســرمربی 
ســپاهان علاقه زیادی به مدال بازی 
او ندارد. بــه هر حــال زوج قربانی و 
دانشگر نیز برای ادامه لیگ قهرمانان 
زوج چندان مطمئنی نیســتند اما 
هادی چهار جلســه از همراهی تیم 
محروم شده و در چند بازی دیگر نیز 
نمی‌تواند در ترکیب ســپاهانی‌ها به 

میدان برود.

زهردارترین مدافع ایران
تنها گل سپاهان در نبرد با الاتحاد را 
رامین رضاییان به ثمر رساند. بازیکنی 
که در چهار بازی آسیایی آخر تیمش، 
چهــار گل زده و یک پــاس گل داده 
است. این آمار برای یک مدافع کناری، 
فوق‌العاده به نظر می‌رسد. رامین بدون 
شــک بهترین بازیکن تیم مورایس 
به حســاب می‌آید و در روزهایی که 
شهریار و عیسی چندان گلزن نشان 
نمی‌دهند، جور خط حمله تیمش را 
هم می‌کشد. داشتن رامین، یک تمایز 
خیره‌کننده با رقبا برای ســپاهان به 

وجود می‌آورد. بازیکنی که همیشــه 
آماده اســت تا روی دروازه رقبا، خطر 
به وجود بیاورد. جالب است بدانید که 
رامین بهترین گلزن ایرانی این فصل 
لیگ قهرمانان آسیا به حساب می‌آید.

احتمالی که از بین رفت
اگر ســپاهان در دیدار این هفته 
برابر الاتحاد به برتری می‌رسید، در 
صدر جــدول گروه قــرار می‌گرفت 
و در ســید یک قرعه‌کشــی مرحله 
بعدی نیز قرار داده می‌شد. در شکل 
عجیــب برگزاری لیــگ قهرمانان، 
مرحله حذفی قرعه‌کشــی خواهد 
شد. در این قرعه‌کشــی، چهار تیم 
صدرنشین در پنج گروه در سید یک و 

یک تیم صدرنشین با کمترین امتیاز 
در کنار بهترین تیم‌های دوم در سید 
بعدی قرار می‌گیرند. صدرنشــینی 
سپاهان مسیر این تیم در ادامه جام 
را ساده‌تر می‌‌کرد اما شکست در بازی 

آخر، این تیم را در ســید دوم مراسم 
قرعه‌کشی قرار داد.

نگرانی به سبک ژوزه
آن‌چه مورایــس در پایــان نبرد در 
عربستان نیز به آن اشــاره کرد، نگرانی 
از محرومیت ســنگین دو مهره کلیدی 
تیمش بود. ظاهرا ای.اف.ســی تصمیم 
گرفته در این فصل سنگین‌ترین رای‌های 
ممکن را به سپاهان اختصاص بدهد. آنها 
در هر دو بازی یک‌هشــتم نهایی هادی 
محمدی و جواد حسین‌نژاد را در اختیار 
ندارند و محرومیت هادی در صورت صعود 
سپاهان به یک‌چهارم نیز کشیده خواهد 
شــد. این موضوعی اســت که سرمربی 
سپاهان را نگران آینده تیمش کرده است.

در نهایت مسابقه‌ای که 
صعود سپاهان به دور 

حذفی را رقم زد، نبرد با 
آلمالیق ازبکستان بود. 

سپاهان در آن بازی 9 گل 
به ثمر رساند و در نهایت هم 
این تفاضل گل بود که صعود 

این تیم را مسجل کرد
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پرسپولیس در اندیشه تشکیل تیم بانوان
تیمداری باشگاه‌های بزرگ فوتبال در بخش بانوان، 
سال‌هاست که مورد بحث اهالی ورزش قرار دارد. البته 
باشگاه‌هایی از جمله ســپاهان یا ملوان در این بخش 
فعال هستند و تیم‌های‌شان در لیگ فوتبال بانوان از 
مدعی‌های قهرمانی به حساب می‌آیند. اما باشگاه‌هایی 
از جمله پرسپولیس و استقلال که نگاه‌های بسیاری به 
سمت‌شان است، در این تصمیم تعلل بسیاری کردند 
و تازه در ابتدای مسیر بررسی این اقدام هستند. باشگاه 
پرسپولیس با توجه به تعداد زیاد بانوان هوادار این تیم و 
علاقه‌مندی به فعالیت در این بخش، مطالعه و اقدام برای 
راه‌اندازی تیم بانوان را آغاز کرده است. گفته می‌شود در 
این ارتباط مذاکرات و رایزنی‌ها با مسئولان برگزاری 
مسابقات و دســت‌اندرکاران امر، ادامه دارد. البته در 
صورت قرار گرفتن فعالیت تیم فوتبال بانوان در ردیف 
معیارهای رتبه A صدور مجوز حرفه‌ای، باید زمینه آن، 

از قبل فراهم شده باشد.

چند ماه قبل فدراسیون فوتبال طرحی را مصوب 
کرد که تیم‌های لیگ برتر مردان می‌توانستند به طور 
رایگان امتیاز تیمداری در لیگ برتر زنان را داشته باشند 
که از آن زمان تاکنون هنوز هیچ تیمی اقدام به تیمداری 
در بخش زنان نکرده اســت. حالا شاید پرسپولیس 
نخستین تیمی نام بگیرد که چراغ این طرح را روشن 
می‌کند. البته گفته می‌شود درباره تیمداری در بخش 
بانوان با باشگاه استقلال هم صحبت‌هایی انجام شده و 
آبی‌ها قرار است به زودی تصمیم‌شان را اعلام کنند. به 
این ترتیب احتمال دارد که به زودی شاهد دربی بانوان 
سرخابی در تهران باشــیم. البته این دو باشگاه پیش 
از این نشــان داده‌اند که جایی غیر از تیم‌های فوتبال 
مردان خود عملکرد موفقی نداشته‌اند. پرسپولیس و 
استقلال سال‌ها پیش در لیگ‌هایی مثل وزنه‌برداری و 
دوومیدانی تیمداری کردند که خروجی کارشان نمره 
قبولی نگرفت. بنابراین بهتر اســت آنها با فکر و برنامه 
درست راهی لیگ بانوان شوند تا به جای پسرفت، باعث 

پیشرفت‌شان شوند. 

هفته حساس بالای جدولی‌ها

دهمین هفته از رقابت‌های لیگ برتر والیبال امروز 
با برگزاری هفت دیدار برگزار می‌شود. در این هفته 
می‌توان گفت جذاب‌ترین جدال برای تیم‌های بهروز 
عطایی و پیمان اکبری است. دو مربی که در تیم ملی 
فعالیت می‌کردند و حالا می‌خواهند در لیگ خودی 
نشان بدهند. البته که شرایط دو تیم اصلا شبیه به هم 
نیست. فولاد سیرجان با هدایت عطایی هم‌اکنون با 
هشت برد و کسب ۲۴ امتیاز در صدر جدول قرار دارد 
و با انرژی که با شکست مدافع عنوان قهرمانی یعنی 
شهداب در هفته پیش به دســت آورد، از شاگردان 
اکبری میزبانی می‌کند. پیکانی‌ها با چهار برد و کسب 
۱۳ امتیاز در جایگاه هشتم قرار دارند. عطایی فصل 
گذشته مرحله نیمه‌نهایی موفق به شکست تیم پیکان 
شد و راهی فینال شد که البته آن مسابقه هم حواشی 
زیادی داشت. به نظر می‌رسد این بار هم بازی دو تیم با 

حاشیه دنبال شود. 
همچنین تیم شهداب که با محرومیت دو جلسه‌ای 
هوادارانش روبه‌رو شــده، به مصاف شهرداری گنبد 
می‌رود. شــاگردان تندروان در شهداب با ۵ پیروزی 
و کسب ۱۶ امتیاز در جایگاه پنجم قرار دارند و برای 
اینکه به رتبه پایین‌تر سقوط نکنند نیاز به برد دارند. 
البته شهدابی‌ها با حریف سرسختی روبه‌رو نیستند 
چرا که تیم شهرداری گنبد با کسب تنها دو پیروزی و 

هفت باخت هم‌اکنون در جایگاه سیزدهم قرار دارد.
در دیگر دیدارهای این هفته دو تیم گیتی پسند با 
هدایت عقیلی و ایفاسرام اردکان با هدایت طلوع‌کیان 
که به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم جدول رده‌بندی 
قرار دارند به مصاف هــم می‌روند و تلاش می‌کنند با 
کسب پیروزی جایگاه دوم جدول را از آن خود کنند. 
همچنین‌ مس رفســنجان میزبان چادرملو اردکان 
است، طبیعت به مصاف شــهرداری ارومیه می‌رود 
و هورسان رامســر در خانه مقابل نیان الکترونیک 

خراسان به میدان می‌رود. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

اولین حضور در لیگ قهرمانان آسیا، می‌توانســت لحظه‌های جذابی را برای 
نساجی رقم بزند اما یک مرور ساده از آن‌چه در دور گروهی برای آنها اتفاق افتاد، 
نشان می‌دهد نساجی خیلی هم از این موقعیت لذت نبرده است. صعود به آسیا 

برای نساجی، ظاهرا یک پاداش سمی بود. یک اتفاق به 
ظاهر جذاب که تجربه فوق‌العاده‌ای برای این باشگاه 
به ارمغان آورد اما لحظات تلخ پرشماری هم برای این 

باشگاه ساخت و شاید نساجی را کمی بیش از حد 
تحت فشار قرار داد. حقیقت آن است که نساجی 
هنوز برای حضور در چنین رقابتی کاملا آماده 

به نظر نمی‌رسید.

ایران و عربستان، نبردی که نابرابر بود
با شکست نساجی و سپاهان در یک 
شب روبه‌روی الهلال و الاتحاد، رویارویی 

تیم‌هــای ایرانی با عربســتانی‌ها در دور 
گروهی لیگ قهرمانان با پنج تســاوی و 
یک شکســت تمام شــد. تیم‌های ایرانی 

حتی در یک مســابقه هم موفق به شکست 
دادن عربستانی‌ها نشــدند. در حقیقت در 
این 6 تقابل، فقط یک امتیــاز از 18 امتیاز 

ممکن برای ایران به دست آمد؛ امتیازی که پرسپولیس در خاک عربستان از النصر 
گرفته بود. این ماجرا شبیه داستان فینال لیگ کشتی آزاد ایران هم بود. وقتی که 
کشتی‌گیران ایرانی در همه نبردها با کشــتی‌گیران روس بازنده شدند! طبیعتا 
چنین روندی نگرانی‌های زیادی برای فوتبال ایران به وجود می‌آورد اما روندی دور 
از انتظار هم نیست. چراکه تیم‌های ایرانی و عربستانی به لحاظ داشتن ستاره‌‌های 

بین‌المللی، ثروت مالی و امکانات، اصلا قابل قیاس با هم نیستند.

شبی که همه چیز خراب شد
نساجی لیگ قهرمانان را فوق‌العاده شروع کرد. این تیم در اولین بازی تاریخش در 
لیگ قهرمانان، حریف هندی را شکست داد و سه امتیاز ارزشمند به دست آورد. شکست 
در بازی دوم روبه‌روی الهلال هم برای نساجی اصلا شبیه به یک فاجعه 
به نظر نمی‌رسید. همه چیز اما در نیمه دوم بازی بعدی با نوبهار خراب 
شد. نساجی در نیمه اول آن نبرد، از حریف جلو بود و اگر آن روز 
به برتری می‌رسید، شانس زیادی برای صعود پیدا می‌کرد 
اما این اتفاق رخ نداد و ورق مسابقه برگشت. ماجرایی 
که انگار همه روحیه نساجی را از بین برد. با این حال 
آنها در دور برگشت سه امتیاز دیگر از بمبئی گرفتند 

تا لیگ قهرمانان را با 6 امتیاز تمام کنند.

یک شکست آبرومند
بازی آخر نساجی با الهلال، مسابقه ترسناکی به 
نظر می‌رسید. آنها روبه‌روی حریفی قرار گرفتند که 
در 15 هفته از لیگ عربستان 13 برد به دست آورده بود. حریفی که چند 
روز قبل از این بازی رونالدو و رفقا را با خاک یکسان کرد. الهلال در این بازی 
خیلی زود به گل رسید. نساجی هم در غیاب رشید مظاهری و چند بازیکن 
دیگر، با مشکلات زیادی روبه‌رو بود. با این حال آنها بازی را با نتیجه دو بر یک 
واگذار کردند و قائدرحمتی نیز توانست با یک والی بسیار زیبا توپ را از خط 

دروازه الهلال عبور بدهد. گلی که این بازیکن قطعا آن را از یاد نخواهد برد. این پایان 
بسیار خوبی برای نساجی در لیگ قهرمانان به شمار می‌رفت. البته که الهلال هم با 
همه قدرتش در زمین حاضر نشد اما این تیم ستاره‌هایی مثل یاسین بونو، کولیبالی 
و میشل را در اختیار داشت و باز هم به مراتب پرستاره‌تر از نساجی به نظر می‌رسید.

این تیم خانه به دوش
یکی از دلایلی که موجب شد رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان برای نساجی 
چندان لذتبخش نباشــد، دوری از ورزشــگاه خانگی بود. اگر بازی‌ها به وطنی 
می‌رفت، همه چیز عوض می‌شــد و آنها در جو دلخواه‌شان در شهر خسته بازی 
می‌کردند. نساجی اما در سراسر این فصل لیگ قهرمانان خانه به دوش بود. تیمی 
که ناچار بود در استادیوم آزادی با رقبا مسابقه بدهد و بازی‌های خانگی‌اش را نیز 
بیرون از خانه برگزار کند. شاید نســاجی دیگر به این زودی به آسیا برنگردد. این 
وسط مدیران ورزش مازندران که حتی نتوانسته‌اند یک ورزشگاه مطلوب برای 
تیم‌شان بسازند، مقصر رقم خوردن چنین اتفاقی هستند. نساجی به اندازه کافی 
برای حضور در لیگ قهرمانان آماده به نظر نمی‌رسید. این تیم ترکیب جوانی را 
در اختیار داشت و به عنوان یک باشگاه خصوصی با بودجه محدود، نمی‌توانست 
با قدرت‌های درجه یک آسیا روبه‌رو شود. آنها تلاش زیادی انجام دادند تا خاطره 
خوبی برای هواداران‌شان بسازند. طرفداران نساجی نیز نباید این اتفاق را دستکم 
بگیرند. اینکه آنها از لیگ‌های دسته پایین‌تر ایران به مرور زمان رشد کرده‌اند و حالا 

روبه‌روی پرافتخارترین تیم قاره به میدان رفته‌اند، اصلا تجربه کوچکی نیست.

تغییرات در راه است؟
بلافاصله پس از پایان بازی با الهلال، صادق درودگر از سمتش در باشگاه نساجی 
استعفا داد. شاید این شروع زنجیره تغییرات در باشگاه نساجی باشد. به نظر می‌رسد 
کار برای مهدی رحمتی در این تیم نیز سخت شده است. آسیایی شدن نساجی، 
انتظارها را از این تیم بالا برد. این انگار یک پاداش آغشته به سم برای این باشگاه به 
شمار می‌رفت. تیمی که در این فصل فشرده، روزهای بسیار سختی را سپری کرد. 

این ماجراجویی، آنقدرها هم لذتبخش نبود

پاداش سمی!

چهره به چهره

صعود با چاشنی شکست

فرار از زیر تیغ با آلمالیق!
آریا طاری 

آریا رهنورد 

انتقال قدرت؛ این اتفاقی است که به نظر می‌رسد این روزها در فوتبال ایتالیا رخ 
می‌دهد. دی لورنتیس به اشتباه تصور می‌کرد که ستاره‌های ناپولی، حتی بدون 
اسپالتی هم قادر به قهرمانی هســتند. او بی‌رحمانه از سرمربی تیمش گذشت؛ 
همان‌‎طور که قبلا هم مردانی مثل کارلتو را تحمل نکرده بود. حالا ناپولی تا همین 
هفته از سری آ، یک مربی عوض کرده و با شکست این هفته روبه‌روی اینتر، اصلا 
وضعیت خوبی در جدول لیگ باشگاهی ایتالیا ندارد. اما سوال اینجاست که این 
میراث، به چه تیمی خواهد رسید؟ کدام تیم، برای فتح تاج و تخت ایتالیا در این 

فصل، شایستگی بیشتری دارد؟
سومین فصل سیمونه اینزاگی در اینتر، زمانی برای رسیدن این مربی به بلوغ 
است. او آنقدر شهامت داشت که درست بعد از استعفای کونته، سرمربی تیم مدافع 
عنوان قهرمانی سری آ شد. سیمونه می‌دانست که تا مدت‌ها هر کاری که انجام 
بدهد، با کونته و قهرمانی‌اش قیاس خواهد شــد. او دو سال اینتر را تا یک قدمی 
قهرمانی لیگ پیش برد و سرانجام جام را به میلان واگذار کرد. تیم اینزاگی البته 

فاتح جام حذفی و سوپرجام ایتالیا شد. سال گذشته نیز نوبت ناپولی بود که روی 
سکوی اول قرار بگیرد اما اینتر دست به کار بزرگی زد و بعد از یک دهه، به فینال 

لیگ قهرمانان اروپا رسید. 
حذف کردن میلان در نیمه‌نهایی و گرفتن انتقام نیمه‌نهایی ســال 2003، 
تجربه مهمی بود که اینزاگی را به یک مرد محبوب برای نراتزوری بدل کرد. حالا در 

سومین سال، تیم او بی‌نقص به نظر می‌رسد. حالا که لوکاکو رفته و مارکوس تورام 
در خط حمله جانشین او شده، حالا که لاتارو دوباره اوج گرفته و دارمیان بهترین 
نمایش‌های ممکن را در خط دفاعی دارد، می‌توان به اینتر و رویاپردازی‌اش برای 
این فصل امیدوار بود. اینتر این روزها در صدر جدول سری آ دیده می‌شود. تیمی 
که در گروهش در لیگ قهرمانان نیز عملکرد درخشانی داشته و توانسته از مدت‌ها 

قبل صعودش را قطعی کند.
درســت مثل هر فصل اما، تیم اینزاگی یک رقیب سرسخت برای بردن لیگ 
دارد. این بار یوونتوس با آلگری احیا شده و حالا در فاصله دو امتیازی این تیم دیده 
می‌شود. همه می‌دانند که وقتی یووه جام را هدف بگیرد، چقدر سخت می‌توان 
این تیم را متوقف کرد اما اینتر هم تیمی نیست که به راحتی کنار بکشد. سیمونه 
و شاگردها در این فصل، فقط قهرمانی را می‌خواهند و حاضرند همه چیز را در این 
راه فدا کنند. اینزاگی دیگر خودش را به هواداران باشگاه ثابت کرده و جایی برای 

تردید باقی نگذاشته است. 
او به همه نشــان داده که از چه قابلیت‌هایی برای انجام دادن کارهای بزرگ 
برخوردار است. حالا ماموریت مهم این مربی و تیمش، بردن لیگ خواهد بود. 11 
برد و فقط یک شکست در 14 بازی، از اینتر تیمی درخشان به نمایش می‌گذارد. 
تیمی که این بار بسیار متحد به نظر می‌رســد و آماده است تا جام را لمس کند. تا 
پایان فصل اما هنوز راه درازی برای آبی و مشکی‌های شهر میلان باقی مانده است.

امپراتوری اینتر پس از سقوط ناپل

به این فرمانده اعتماد کنید!

اتفاق روز


